
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

 BOLETIM OFICIAL 
 

 NÚMERO ESPECIAL  
 

 

SUMÁRIO 
 

 
 

01- Portaria nº. 626, de 20 de abril de 2006 (republicação)  
 Designação de Comissão de Inquérito – Proc. 23076.004430/2006-16  01 

02- Portaria nº. 821, de 15 de maio de 2006  
 Designação de Comissão de Sindicância – Proc. 23076.001885/2006-80 01 

03- Portaria nº. 823, de 16 de maio de 2006  
 Designação de Comissão de Sindicância – Proc. 23076.014236/2005-68 02 

B. O. UFPE,  RECIFE V. 41 Nº 29 
ESPECIAL 

PÁG. 
01 – 02

19 DE MAIO DE 2006 

 



B.O. UFPE, RECIFE, 41 (29 ESPECIAL): 01– 02       19 DE MAIO DE 2006 
 

1 

Portaria nº. 626*, de 20 de abril de 2006 - DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE 
INQUÉRITO 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência 
que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 
de dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
resolve: 
 Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e ROGÉRIO 
CARLOS HOLDER, Vigilante, Matrícula SIAPE nº 1131868, lotado na Coordenação de Segurança 
e Defesa Patrimonial, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito 
encarregada de apurar os fatos contidos no Processo nº 23076.004430/2006-16. (Processo nº 
23076.004430/2006-16). 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

* Publicada originalmente no BOE nº25, de 25/04/2006. Republicada por haver saído com erro na publicação original. 

 

Portaria nº. 821, de 15 de maio de 2006 - DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência 
que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 
de dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
resolve: 

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, EUGÊNIO GEOVANI CARACIOLO E SILVA, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE nº 1131765, lotado no Departamento de Gestão de Pessoas, e 
FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 
11334037, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 
23076.001885/2006-80. (Processo nº 23076.001885/2006-80). 

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde 
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 



B.O. UFPE, RECIFE, 41 (29 ESPECIAL): 01– 02       19 DE MAIO DE 2006 
 

2

Portaria nº. 823, de 16 de maio de 2006 - DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência 
que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 
de dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
resolve: 

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e CARLOS 
GERMANO DA SILVA, Vigilante, SIAPE nº. 1132033, lotado na Coordenação de Segurança e 
Defesa Patrimonial para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância 
incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.014236/2005-68. (Processo nº 
23076.014236/2005-68) 

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde 
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL
	 
	SUMÁRIO 
	Designação de Comissão de Inquérito – Proc. 23076.004430/2006-16 
	Portaria nº. 823, de 16 de maio de 2006
	Designação de Comissão de Sindicância – Proc. 23076.014236/2005-68
	Portaria nº. 626*, de 20 de abril de 2006 - DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO 
	Portaria nº. 821, de 15 de maio de 2006 - DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
	 Portaria nº. 823, de 16 de maio de 2006 - DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 




